
 
 

Vyzkoušejte naši novou Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  

zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

 Službu naleznete na ePortálu ČSSZ:  

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

  
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Praha 22. 12. 2021 

 

Nová online služba ČSSZ zjednoduší zaměstnavatelům přístup  
k údajům svých zaměstnanců 

 

Česká správa sociálního zabezpečení spustila dne 18. 12. 2021 další online službu 

ePortálu ČSSZ určenou zaměstnavatelům. Díky této službě mohou zaměstnavatelé získat 
přístup k údajům o otevřených pojistných vztazích svých zaměstnanců, vyhledat lze 

zaměstnance všech nebo jedné mzdové účtárny či údaje o jednom konkrétním 
zaměstnanci. 

 

Nová služba Seznam zaměstnanců účastných pojištění je k dispozici po přihlášení k ePortálu 
(možnosti přihlášení jsou uvedeny zde) všem zaměstnavatelům evidovaným v registru zaměstnavatelů 

ČSSZ. 
 

Nová online služba umožňuje výstup v PDF nebo CSV podobě vytisknout či uložit. Pokud výstup služby 
obsahuje více než 500 záznamů, je nabídnuto stažení CSV souboru po zadání e-mailové adresy, na 

kterou je následně systémem ČSSZ zaslána notifikační e-mailová zpráva s příslušným odkazem. Pro 

stažení souboru je nutné přihlášení k ePortálu stejným identifikačním prostředkem, který byl použit při 
zaslání požadavku na zpracování CSV výstupu. 

 
Přístup k nové online službě je umožněn také zmocněným subjektům, kterým bylo uděleno zmocnění 

pro online služby určené zaměstnavatelům. Rozsah zmocnění byl automaticky rozšířen o tuto novou 

službu, není tak nutné žádat o jeho rozšíření. 

  

 

Oddělení komunikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/seznam-zamestnancu-ucastnych-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/o-eportalu#jak-se-prihlasit

